证券代码：688359           证券简称：三孚新科        公告编号：2024-003

广州三孚新材料科技股份有限公司

2023 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载 2023 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审

计，具体数据以广州三孚新材料科技股份有限公司（以下简称“公司”）2023年

年度的定期报告为准，提请投资者注意投资风险。

一、2023 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目 本报告期 上年同期
增减变动幅

度（％）

营业总收入 500,679,513.28 364,624,470.89 37.31

营业利润 -45,059,357.66 -46,048,991.40 2.15

利润总额 -45,020,812.11 -48,069,134.80 6.34

归属于母公司所有者的净利润 -40,645,661.24 -32,242,238.17 -26.06

归属于母公司所有者的扣除非

经常性损益的净利润
-48,135,633.33 -35,946,706.86 -33.91

基本每股收益（元） -0.44 -0.35 -25.71

加权平均净资产收益率 -8.39 -6.22
减少 2.17

个百分点

 本报告期末 本报告期初
增减变动幅

度（％）

总 资 产 1,216,799,277.33 754,443,991.99 61.28

归属于母公司的所有者权益 491,549,650.28 472,909,847.36 3.94

股 本 92,920,000.00 92,807,500.00 0.12

归属于母公司所有者的每股净

资产（元）
5.29 5.10 3.73

注：1、本报告期初数同法定披露的上年年末数；

2、以上数据均以公司未经审计的合并报表数据填列；

3、以上增减变动幅度数据如有尾差，是由于四舍五入所造成。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务情况及影响经营业绩的主要因素

1、报告期经营状况

2023 年度公司实现营业收入 500,679,513.28 元，较上年同期增长 37.31%；

实现利润总额-45,020,812.11 元，较上年同期增长 6.34%；归属于母公司所有者

的净利润-40,645,661.24 元，较上年同期减少 26.06%；归属于母公司所有者的

扣除非经常性损益的净利润-48,135,633.33 元，较上年同期减少 33.91%。

2、报告期财务状况

2023 年末，公司财务状况良好，总资产 1,216,799,277.33元，较期初增加

61.28%；归属于母公司的所有者权益 491,549,650.28 元，较期初增加 3.94%。

3、影响经营业绩的主要因素

2023 年，公司围绕既定的发展战略，深耕表面处理主业，发挥工艺、材料

与设备之间的协同效应，致力于为客户提供专用设备及专用化学品的一站式解决

方案。报告期内，公司以“内生+外延”为发展路径，在不断加强自身研发实力、

调整产品结构、加大对新产品新设备的研发投入及新能源锂电领域复合铜箔生产

设备及配套药水的市场推广力度的同时，通过投资收购等方式进一步补齐应用于

PCB、被动元器件领域的电子化学品产品线，扩大并提升机械设备研发和制造能

力。此外，公司历次股权激励计划导致的股份支付费用、管理及研发人才引进导

致的人力成本、固定资产的折旧费用及财务费用增加等，导致报告期内公司管理

费用、研发费用和财务费用等期间费用较上年相比有所增加。

（二）主要财务数据增减变动幅度达 30%以上的主要原因

1、报告期内，公司实现营业收入 500,679,513.28 元，较上年同期增长

37.31%，主要系公司调整产品结构，拓展电子化学品品类并开展设备销售业务所

致。

2、报告期内，公司归属于母公司所有者的净利润、归属于母公司所有者的

扣除非经常性损益的净利润为负，主要原因系（1）公司历次实施股权激励计划

产生的股份支付影响较大；（2）公司进一步加强内部组织架构及研发平台的建设，

积极引进管理人才及高学历研发人员等，相关期间费用较上年同期增加；（3）公

司新增办公大楼投入使用，折旧费用增加；（4）由于对外投资及日常经营需要，

公司 2023 年新增贷款导致财务费用增加。

3、报告期内，公司总资产为 1,216,799,277.33 元，较期初增加 61.28%，

主要系报告期内公司通过产业整合，对外投资收购电子化学品及设备公司所致。

三、风险提示

本公告所载 2023 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审

计，具体数据以公司 2023 年年度报告中披露的数据为准，敬请投资者注意投资

风险。

特此公告。

广州三孚新材料科技股份有限公司

董事会

2024年 2月 24日